Técnica Quirúrgica
PLACA DE BLOQUEO TORACOLUMBAR
2
3
1
2
		  PLACA DE BLOQUEO TORACOLUMBAR

Aviso: un resultado satisfactorio completo no es obtenido sistemáticamente con cada procedimiento quirúrgico. Esto
es particularmente cierto en cirugía de columna, donde numerosos elementos externos pueden comprometer los
resultados.
Precauciones quirúrgicas
El cirujano debería estar familiarizado con el tipo de implante y el método de implantación, el instrumental y la técnica
quirúrgica. La placa anterolateral debe ser implantada conforme a la técnica quirúrgica recomendada.
La placa anterolateral debería ser escogida como un elemento de restauración de altura. Una herramienta especifica
de medida es suministrada con el instrumental, y permite determinar el tamaño de la placa más acorde al caso
quirúrgico en cuestión.
La colocación correcta del implante en relación con las vértebras puede ser confirmada por vía fluoroscópica.
Tras la implantación, el número de lote y las referencias de Sphynx siempre deben ser anotadas en la hoja de registro
del paciente.
10
Implantes
Referencia Descripción
SPPALM45S Placa Toraco-Lumbar antero-lateral Sphynx Lg 45mm
SPPALM55S Placa Toraco-Lumbar antero-lateral Sphynx Lg 55mm
SPPALM65S Placa Toraco-Lumbar antero-lateral Sphynx Lg 65mm
SPPALM75S Placa Toraco-Lumbar antero-lateral Sphynx Lg 75mm
SPPALM85S Placa Toraco-Lumbar antero-lateral Sphynx Lg 85mm
SPPALM95S* Placa Toraco-Lumbar antero-lateral Sphynx Lg 95mm
SPPALM105S* Placa Toraco-Lumbar antero-lateral Sphynx Lg 105mm
SPPALM115S* Placa Toraco-Lumbar antero-lateral Sphynx Lg 115mm
SPPALM125S* Placa Toraco-Lumbar antero-lateral Sphynx Lg 125mm
SPPALM135S* Placa Toraco-Lumbar antero-lateral Sphynx Lg 135mm
Referencia Descripción
SPVS5-25S* Tornillo de fijación anterior ø25mm-5mm
SPVS5-30S Tornillo de fijación anterior ø30mm-5mm
SPVS5-35S Tornillo de fijación anterior ø35mm-5mm
SPVS5-40S Tornillo de fijación anterior ø40mm-5mm
SPVS5-45S Tornillo de fijación anterior ø45mm-5mm
SPVS5-50S Tornillo de fijación anterior ø50mm-5mm
SPVS5-55S* Tornillo de fijación anterior ø55mm-5mm
Referencia Descripción
SPVD6-25S* Tornillo posterior hemisférico ø25mm-6mm
SPVD6-30S* Tornillo posterior hemisférico ø30mm-6mm
SPVD6-35S Tornillo posterior hemisférico ø35mm-6mm
SPVD6-40S Tornillo posterior hemisférico ø40mm-6mm
SPVD6-45S Tornillo posterior hemisférico ø45mm-6mm
SPVD6-50S Tornillo posterior hemisférico ø50mm-6mm
SPVD6-55S* Tornillo posterior hemisférico ø55mm-6mm
SPVD6-60S* Tornillo posterior hemisférico ø60mm-6mm
SPVD7-25S* Tornillo posterior hemisférico ø25mm-7mm
SPVD7-30S* Tornillo posterior hemisférico ø30mm-7mm
SPVD7-35S* Tornillo posterior hemisférico ø35mm-7mm
SPVD7-40S* Tornillo posterior hemisférico ø40mm-7mm
SPVD7-45S* Tornillo posterior hemisférico ø45mm-7mm
SPVD7-50S* Tornillo posterior hemisférico ø50mm-7mm
SPVD7-55S* Tornillo posterior hemisférico ø55mm-7mm
SPVD7-60S* Tornillo posterior hemisférico ø60mm-7mm
Referencia Descripción
SPLN Tuerca de bloqueo para tornillo hemisferico
* Bajo pedido.
PLACAS